
ANPAL SERVIZI S.p.A. 
 
 

PROGETTO FORMAZIONE E INNOVAZIONE PER L’OCCUPAZIONE 
FIxO 

“AZIONI IN FAVORE DEI GIOVANI NEET IN TRANSIZIONE ISTRUZIONE-LAVORO E 
VOLTE AL SOSTEGNO DELL SVILUPPO DEI PLACEMENT NELLE SCUOLE, UNIVERSITA’ 

E NEI CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE” 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE 
“PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI 

DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO E 
RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 

_________________________________________________________________________________________ 
 

CUP I52F11000070001 
 
 

OGGETTO: Elenco n.8 dei soggetti ammessi a contributo per attività di tutoraggio aziendale per 
i percorsi di Apprendistato di I° Livello 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

• VISTO il Decreto Direttoriale n.158 del 23 maggio 2016 di approvazione e di impegno 
finanziario della Linea 7T “Erogazioni di contributi per la copertura dei costi di tutoraggio 
aziendale” a valere sulla parte C “Azioni di accompagnamento e rafforzamento del sistema 
duale nell’ambito della IeFP” per un importo complessivo di euro 17.125.769,25 a valere 
sull’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per l’Occupazione”, di 
cui euro 16.000.000 di contributo relativo a “trasferimenti a terzi”, presentato da Anpal 
Servizi S.p.A. (già Italia Lavoro S.p.A.) 

• VISTO il Decreto Direttoriale n. 237 del 20/07/2017 in cui è stato sostituito l’art. 4 – 
“Ammissibilità della spesa” del Decreto Direttoriale n.158 del 23/05/2016  

• VISTO il Decreto Direttoriale n.117 del 31 marzo 2020 che ridefinisce l’impegno 
finanziario della Linea 7T “Erogazioni di contributi per la copertura dei costi di tutoraggio 
aziendale” a valere sulla parte C “Azioni di accompagnamento e rafforzamento del sistema 
duale nell’ambito della IeFP” per un importo complessivo di euro 4.137.154,41 a valere 
sull’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per l’Occupazione”, di 
cui euro 2.994.000,00 di contributo relativo a “trasferimenti a terzi” 

• VISTO il Decreto Direttoriale 278 del 10/07/2020 che sposta il finanziamento della 
Linea 7T da PON SPAO a POC SPAO e precisamente disimpegna l’importo di euro 
4.137.154,41 dall’Asse 1 “Occupazione” del PON SPAO “Sistemi politiche Attive per 
l’Occupazione” e impegna sull’Asse 1 “Occupazione” priorità di investimento 8ii del POC 
SPAO 

• VISTA la Determina dell’Amministratore Unico n. 36 del 9 agosto 2019 che assegna al 
Direttore Generale l’adozione del provvedimento finale per ogni singolo procedimento 
amministrativo inerente il processo di gestione dei contributi erogati nell’ambito delle 
politiche del lavoro gestite dalla Società 



• CONSIDERATO che in data 08/07/2016 è stato pubblicato sul sito www.italialavoro.it 
(ora www.anpalservizi.it ), sezione Bandi, l’Avviso pubblico in oggetto 

• CONSIDERATE la “Nota informativa del 15/07/2016”, la “Nota integrativa del 
10/11/2016 - Addendum” e la “Notifica di variazione del 16/5/2017” pubblicate da 
Anpal Servizi S.p.A. (già Italia lavoro S.p.A.) che integrano e chiariscono quanto già 
riportato nell’Avviso pubblico in oggetto; 

• CONSIDERATE le cinque proroghe all’Avviso pubblico che hanno esteso i termini di 
scadenza per la presentazione delle domande di contributo fino al 07/01/2019; 
 

Preso atto:  
 

• che, il Responsabile del Procedimento, coadiuvato dal team assegnato, ha svolto le 
istruttorie circa la sussistenza delle condizioni di ammissibilità e dei requisiti di 
legittimazione dei soggetti che hanno partecipato alle attività del Progetto  

• che, sulla base delle risultanze dell’istruttoria condotta, il Responsabile del 
procedimento ha definito l’elenco dei soggetti ammessi al riconoscimento del contributo 
previsto dall’Avviso Pubblico 

• che, i soggetti esclusi hanno ricevuto comunicazione attraverso il sistema informativo 
PGI e, pertanto, non è necessario procedere alla pubblicazione del relativo elenco 

 
DETERMINA 

 
di adottare l’elenco relativo all’Avviso per “L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, 
L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO E RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 
allegato al presente Provvedimento e ne dispone la pubblicazione sul sito di Anpal Servizi S.p.A. 
, all’indirizzo www.anpalservizi.it, sezione Bandi, sottosezione “Aggiudicazioni e graduatorie 
finali” 
 
I soggetti ammessi al beneficio riceveranno via email le indicazioni necessarie ai fini della 
liquidazione del contributo. 
 
Gli interessati possono presentare opposizione avverso il presente provvedimento entro 30 
(trenta) giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 
La Società si riserva di procedere in qualsiasi momento alla verifica sulla veridicità delle 
autocertificazioni e delle dichiarazioni rese nell’ambito dell’Avviso, con conseguente obbligo 
per i soggetti individuati per i controlli di mettere a disposizione ogni documento richiesto dalla 
Società, pena la revoca del contributo. In ogni caso, ai fini del pagamento saranno effettuati gli 
ulteriori controlli previsti dalle disposizioni di riferimento. 
 
Il responsabile del procedimento è Raffaella Croce. 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 

A) Elenco soggetti ammessi a contributo 
 

Roma, 30 dicembre 2021 Il Direttore Generale 
Mauro Tringali 

  

http://www.italialavoro.it/
http://www.anpalservizi.it/
http://www.anpalservizi.it/


ALLEGATO A) Elenco soggetti ammessi a contributo 
 

 
AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE 

“PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI EX ART.12, L.241/1990 PER LA COPERTURA DEI COSTI 
DI TUTORAGGIO AZIENDALE”, Parte C “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO E 

RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL’AMBITO DELLA IeFP” 
 

Tutoraggio apprendistato di I° Livello 
 

ELENCO N° 8 DEL 30/12/2021 

Id. 
Interno 

Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) COR 

2185 00739330215 HOTEL TIROLERHOF DES PERNSTICH JOSEF & CO. OHG BZ  €        1.500,00  7934857 

6508 07985780969 AB INITIO S.A.S. DI AGOSTINO BIANUCCI MI  €        1.500,00  7934871 

6690 02368080210 PEZZEI S.R.L. BZ  €        1.343,75  7934890 

6704 02026710133 CASTAGNA SNC CO  €        1.500,00  7934901 

6738 03442590133 EMMET SOLUTION S.R.L. CO  €        1.500,00  7934917 

6744 01499350211 ROMANTIK HOTEL TURM GMBH BZ  €        1.250,00  7934923 

6801 03471850135 
COCCOLE SONORE S.N.C. DI ANZALONE SIMONA E SAPENZA 
CHIARA 

CO  €        1.500,00  7934942 

6869 PZZNGL53T44F052T POZZUOLI ANGELA CO  €        1.437,50  7934971 

6870 PZZNGL53T44F052T POZZUOLI ANGELA CO  €        1.500,00  7934978 

6899 02473410211 E. INNERHOFER SPA BZ  €        1.500,00  7934991 

6917 DLFGST47E01F595D D'ALFONSI AUGUSTO RM  €        1.500,00  7935081 

6919 DLFGST47E01F595D D'ALFONSI AUGUSTO RM  €        1.500,00  7935100 

6925 08533921006 SISTINA 127 S.R.L. RM  €        1.500,00  7935119 

6937 04846770966 G&G PARRUCCHIERI SAS DI BASSO GRAZIANA & C. MI  €        1.500,00  7935125 

7009 12504451001 ELETTRO BIT SRL RM  €        1.500,00  7935132 

7010 12504451001 ELETTRO BIT SRL RM  €        1.500,00  7935206 

7035 05028111002 RO.FED. CATERING DI TUTERTI FEDERICO & C. S.A.S. RM  €        1.500,00  7935235 

7151 12784320157 BUSINESS ENGINEERING NETWORK SRL MI  €        1.500,00  7935329 

8220 02250030208 PALUAN S.R.L. MN  €        1.500,00  7935337 

8221 02250030208 PALUAN S.R.L. MN  €        1.500,00  7935350 

9282 02479550135 MARTINARED SRL CO  €        1.500,00  7935361 

9286 00946350345 M.E.S. SPA RM  €        1.500,00  7935384 

9317 04691640967 AUTO ALBRICI SRL MI  €        1.500,00  7935404 

9345 CLSGNN77D41I287K GIOVANNA CELESCHI CO  €        1.500,00  7935458 

9361 GLLGNN68T09L020M G.A.M. DI GALLI GIANNI MN  €        1.500,00  7935515 

9367 12251720152 TESTE MATTE SNC DI LINGERI C.V. & COLOMBO M. MI  €        1.500,00  7935617 

9368 12251720152 TESTE MATTE SNC DI LINGERI C.V. & COLOMBO M. MI  €        1.500,00  7935702 

9418 01661260206 TORMEC S.R.L. MN  €        1.500,00  7935715 

9423 01661260206 TORMEC S.R.L. MN  €        1.500,00  7935727 

9426 02698060213 PRADER SRL BZ  €        1.406,25  7935769 

9430 RGSSVT74D06C351A PASTICCERIA TIPICA SICILIANA DI RAGUSA SALVATORE MI  €        1.250,00  7935787 

9431 RGSSVT74D06C351A PASTICCERIA TIPICA SICILIANA DI RAGUSA SALVATORE MI  €           687,50  7935804 

9432 RGSSVT74D06C351A PASTICCERIA TIPICA SICILIANA DI RAGUSA SALVATORE MI  €           750,00  7935817 

9448 01043280211 VARESCO ALBERTO & C. S.N.C. - O.H.G. BZ  €        1.500,00  7935829 

9458 02698060213 PRADER SRL BZ  €        1.406,25  7935834 



ELENCO N° 8 DEL 30/12/2021 

Id. 
Interno 

Cod. Fiscale Azienda Azienda Pv Contributo (€) COR 

9459 01547080216 WEISS ANDREAS DI WEISS KURT & C. S.N.C. BZ  €        1.468,75  7935847 

9470 07985780969 AB INITIO S.A.S. DI AGOSTINO BIANUCCI MI  €        1.500,00  7935856 

9505 MRGLRA80E66F205L SURYA CENTRO BENESSERE DI LAURA MARGIOTTA MI  €        1.500,00  7935883 

10252 07658681213 ANTIOCHIA SRL NA  €        1.406,25  7935916 

16239 03587700984 SERVINDUSTRIA SRL BS  €        1.500,00  7935921 

16245 02479550135 MARTINARED SRL CO  €        1.500,00  7935934 

16261 01744940212 FRENA SRL BZ  €        1.500,00  7935946 

16264 01744940212 FRENA SRL BZ  €        1.500,00  7935994 

16272 02738460217 DIGIPRINT SRL BZ  €        1.375,00  7936047 

16280 02738460217 DIGIPRINT SRL BZ  €        1.437,50  7936095 

18378 03254730124 FREESTYLE STUDIO SNC di ROTTERI J. E C. VA  €        1.500,00  7936138 

 
 


		2021-12-30T10:31:15+0000
	TRINGALI MAURO




